SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 076 - DG/IFAM/CPRF, DE 19 MAIO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO,

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e:

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuar como Pregoeiros

e Equipe de apoio, para fins de conduzir e julgar os procedimento licitatórios na modalidade pregão,

tanto na forma presencial, quanto na forma eletrônica, que serão realizados no ano de 2025,

atendendo às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas –

IFAM, Campus Presidente Figueiredo.

1 – Pregoeiro:

a) Gabriel Farage de Lima, matrícula SIAPE 3338628.

2 – Equipe de apoio:

a) Diego Alex Pacheco, matrícula SIAPE 1495288.

b) Leonildo Mendes de Souza, matrícula SIAPE 2196605.

Art. 2° DETERMINAR que, quando o motivo da licitação for de natureza Técnica

Especializada, serão incorporados à equipe de apoio, através de ato designatório do Gabinete do

Diretor Geral, profissionais da área respectiva, a quem caberá dar o necessário Parecer.

Art. 3° Ao Departamento de Administração e Planejamento – DAP/IFAM/CPRF,

para adoção das providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2025-05-20T15:23:20-0300